
 
 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 21 января 2020 г.  №  02/16  

 г. Верхняя Салда 

 

Об утверждении Порядка реализации статуса кандидатов, 

зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов, 

уполномоченных представителей, членов избирательных комиссий с 

правом совещательного голоса, наблюдателей при проведении  

12 апреля 2020 года дополнительных выборов депутата Думы 

Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9  

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 10 статьи 24  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 

26 Избирательного кодекса Свердловской области, руководствуясь 

постановлением  Избирательной комиссии Свердловской области от 23 мая 

2018 года № 17/75 «Об утверждении Примерного порядка реализации статуса 

кандидатов, зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц, 

уполномоченных представителей, членов избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса,  наблюдателей  при проведении выборов в органы 

местного самоуправления 9 сентября 2018 года», Верхнесалдинская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Верхнесалдинского городского округа р е ш и л а : 

1. Утвердить Порядок реализации статуса кандидатов, 

зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов, 

уполномоченных представителей, членов избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса, наблюдателей при проведении 12 апреля 2020 года 

дополнительных выборов депутата Думы Верхнесалдинского городского 



округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Верхнесалдинского городского округа, опубликовать на официальном сайте 

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

председателя Комиссии Поплаухина Ю.А. 

 

 

Председатель 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А. Поплаухин 

   

Секретарь 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Л.Н. Молодых 
  


